1530, Februar. 2, Bologna.

Posteaquam fraternitas tua discessit a nobis, occurrerunt gravissima quaedam, propter quae aliquibus etiam diebus hic permansuri sumus, and must request Farnese to be present. Earnest entreaties that he should be in Bologna within twenty days, as the Pope would then proceed with the Imperial coronation. Similia card. Senen., Sanseverin., Neapolit., Materan., Pisan., Nurcen., Iporegien.

[Min. brev. 1530, vol. 27, n. 83, in Secret Arch. of the Vatican; original despatch for Farnese in State Archives, Naples, Perg. Farnese.]

10. CONSISTORY OF THE 4TH OF FEBRUARY 1530.<sup>3</sup>

Die 4 februarii [1530] fuit consistorium Bononiae in loco consueto, in quo S<sup>tas</sup> Sua declaravit mentem Imperatoris coronandi se Bononiae in festo s. Mathiae, et fuerunt deputati ad cogitandum necessaria ad incoronationem rev<sup>mus</sup> d. Anconitanus, d. Dertusen. et rev. d. de Cibo. . . .

[\*Acta consist. vicecanc. in Consistorial Archives of the Vatican.]

11. ANDREA DA BURGO AND MARTIN DE SALINAS TO FERDINAND I.<sup>4</sup>

1530, Februar. 8, Bologna.

. . . Die quinta venit posta cum litteris M<sup>tis</sup> V. datis die 29 praedicti et dum extraherentur ex ziferis, quae longae et multae

<sup>1</sup> The Bull, "Cum supremus coeli terraeque moderator," dat. Bononiae 1529, XI Cal. Jan., was already printed in 1529. A copy (s. l. 1529) is in the British Museum.

<sup>2</sup> See *supra*, p. 91.

<sup>3</sup> See *supra*, p. 91.

<sup>4</sup> See *supra*, p. 91.

erant, ego Salinas portavi Caesari litteras M<sup>tis</sup> V. ad manus proprias qui illas legit. Ego etiam legi illa quae mihi scripta erant in lingua hispani a M<sup>te</sup> V. Caesar legit integre litteras M<sup>tis</sup> V. et attente etiam audivit mihi scripta et nihil aliud mihi respondit nisi quod postea intelligeret nobis scripta in latino quando essent extracta. Post autem illas litteras acceptas subito mandavit, ut cum diligentia mittatur ad providendum de necessariis pro solempni banchetto fiendo per S. Caes. M<sup>tem</sup> in coronatione quae fiet die 24 praesentis, et ad eam vocati sunt vocandi et etiam revocati cardinales qui recesserant. Iussit etiam Caesar ut ego Andreas denuo scriberem domino Friderico ut accelleret adventum suum et etiam aliquorum Tridentinorum ad finem quem scripsit M<sup>tas</sup> V<sup>ra</sup>. . . Hodie post prandium fuimus cum Caesare ad longum et particulariter declaravimus scripta per M<sup>tem</sup> V. circa singula. Audivit attente omnia et dixit M<sup>tem</sup> V. etiam manu sua multa sibi scripsisse et unum punctum magis vid. quod M<sup>tas</sup> V. responderat circa illud quod scripserat M<sup>ti</sup> V. in genere circa coronationem quando omnino vellet ire Romam. Praeterea dixit quod nunc venit praepositus de Felwich qui retulit quod Germani non habebant gratum quod Caesar accipiet hic coronam et melius esse ire Romam. Demonstravimus credere nos, quod M<sup>tas</sup> V. et d. Tridentinus respondissent posse hic accipi corona et melius esse quam ire ad perdendum tempus ad profectionem Romae et credere nos ita bene intelligere res Germaniae sicuti ipse praepositus, tamen quod M. Sua Caes. intellexerat litteras manu propria M<sup>tis</sup> V. et scripta nobis et faceret ut sibi placeret. Respondit iam esse tardum ire amplius Romam et ob causas scriptas a M<sup>te</sup> V. nolle ire, sed hic accipiet coronam, sed post illam die prima martis recederet hinc venturus in Germaniam.